
  

                                                              
 

 

                                                             
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PASCOLI” 

Via Lamarmora - 74016 Massafra (Ta) - Tel. 0998801181 - C. F. 90214380736 cod. mec.TAIC85000D 

E-mail: taic85000d@istruzione.it - Pec: taic85000d@pec.istruzione.it- Sito www.comprensivopascoli.edu.it 
 

 

Massafra, 15 aprile 2025 
 

Al Direttore SGA:  
Dott.ssa Anna Rita FRASCELLA 

 

Agli Assistenti Amministrativi 
Achille marino LATERZA 

Giovanna QUARATO 
 

All’Albo online - Amministrazione Trasparente 
sito web dell’Istituto 

 

 

 OGGETTO:  PNRR - Nomina Commissione per la valutazione del personale tutor interno 
 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-45595 8 (DM 66/2023) 
Titolo progetto: CAPACIT-AZIONE 

CUP: G24D2300509006 
PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - finanziato dall’UE – Next Generation EU 

Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

  

VISTO l’art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

  

VISTO il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 
16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 
78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

  

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 
generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

mailto:taic85000d@istruzione.it
mailto:taic85000d@pec.istruzione.it-
http://www.comprensivopascoli.edu.it/




  

  

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

  

VISTO  Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 
4 – Componente 1 – del PNRR (D-M- 66/2023); 

  

VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il 
Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

  

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 
2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” l’individuazione del Ministero 
dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare; 

  

VISTO le delibere del Collegio docenti n. 20 del 28 febbraio 2024 e del Consiglio d’istituto n. 107 del 28 
febbraio 2024, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione dell’intervento: 
formazione del personale scolastico per la transizione digitale - progetto: Capacit-azione; 

  

VISTO l’inoltro del progetto relativo all’avviso PNRR – DM 66 codice 45595.0 del 29.02.2024 
  

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGAMBI n. 40357 del 03-03-2024, con il quale questo Istituto viene 
legittimato ad attuare, entro il 30/09/2025, il progetto “Capacit-azione” – Codice progetto M4C1I2.1-
2023-1222-P-45595 per un importo complessivo di Euro 58.841,84  

  

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 2882 del 
25.05.2024 e il programma annuale E.F. 2025 

  

VISTO Il Decreto per l’avvio di procedure di selezione per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto 
la Formazione del personale scolastico nella transizione digitale prot. 3012 del 30.03.2024 integrato con il 
decreto prot. 359 del 15.01.2025; 

  

VISTO L’avviso interno prot. 455 del 16.01.2025 di reclutamento di n. 10 tutor interni (n. 6 tutor per i percorsi di 
formazione sulla transizione digitale e n. 4 tutor per laboratori di formazione sul campo PNRR - M4C1I2.1-
2023-1222-P-45595 – Percorsi di formazione sulla transizione digitale rivolto al personale docente. 

  

CONSIDERATO che sono pervenuta nei modi e nei termini stabiliti dall’avviso prot. 455 del 16.01.2025 le candidature 
richieste; 

  
 

DISPONE 
 

che la commissione per la valutazione dei docenti tutor è così composta: 
Direttore DSGA: Dott.ssa Anna Rita FRASCELLA con funzione di presidente; 
Assistente amministrativo: Achille Marino LATERZA con funzione di componente e segretario di commissione;  
Assistente amministrativo: Giovanna QUARATO: con funzione di componente. 
 

Dispone, altresì, di pubblicare la presente Determina sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(prof. Gianluigi MARAGLINO) 

  
 

 


		2025-04-15T07:57:10+0000
	MARAGLINO GIANLUIGI




